
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA

N.51 DEL 15/03/2025

Oggetto: Chiusura  di via del Vaticano dall’ intersezione con via Roncovisi  a causa movimento franoso. 

IL COMANDANTE

PREMESSO CHE  in data 15/03/2025 via del Vaticano a discendere dal civico 1191 e sino 
al limitrofo “ponticino” posto immediatamente a valle  è stata interessa da evento franoso 
che ha compromesso la fruibilità del tratto di strada sovrastante;
RILEVATA, pertanto, la necessità di impedire il traffico su via del Vaticano 
dall’intersezione con via Roncovisi;  
ATTESO che il competente ufficio Lavori Pubblici ritiene opportuno procedere ad una fase 
di approfondimento ulteriore del movimento franoso;
VISTO l'art. 21 del D. Lgs 30.4.1992, n.285 "Nuovo Codice della strada" nella parte in cui 
prevede che l'esecuzione di lavori stradali o l'apertura di cantieri stradali, anche 
temporanei, deve essere preventivamente autorizzata dall'Ente proprietario della strada;
VISTI gli artt.li 6 e 7, comma1, lettera a) del D. Lgs 30.4.1992, n.285;
VISTO  il D.  Lgs 18.08.2000, n.267;
DATO ATTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 01/08/2024 con il quale è stato attribuito al 
sottoscritto la responsabilità della Posizione Organizzativa afferente alla Polizia Municipale;

O R D I N A

Dal giorno sabato 15 MARZO 2025 fino al totale 
ripristino delle condizioni di sicurezza:
VIA DEL VATICANO, dall’intersezione con via 
RONCOVISI, chiusura totale H24.

ATTESTA



la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Il sig. Dirigente dell'Ufficio Tecnico sez. Lavori Pubblici è incaricato della esecuzione 
tecnica del presente provvedimento anche tramite segnalazione a monte ed a valle della 
chiusura del tratto di strada.

RESPONSABILE del procedimento, ai sensi della legge 241 del 7.8.1990, è il 
Comandante della U.O.A. Polizia Municipale Dott. Gabbanini Gabriele.

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO, dalla data in 
cui è stato reso noto mediante l’apposizione della prescritta segnaletica: 1)- 
Amministrativo, al T.A.R. della Toscana entro 60 gg.; 2)- Straordinario, al Capo dello 
Stato entro 120 gg.;

Il presente provvedimento è trasmesso a:  Settore Affari Giuridici e Servizi di 
Governo U.O.C. Affari Generali, Servizi Demografici, URP -  Settore Gestione Risorse, 
Persone, Aziende e Territorio U.O.C Lavori Pubblici e Patrimonio - Carabinieri 
Monsummano Terme – Richiedente – Atti e Servizio Ufficio Polizia Municipale

I trasgressori delle disposizioni sopra descritte saranno applicate le sanzioni 
amministrative previste dal Codice della Strada.

Monsummano Terme, li 15/03/2025 Il Comandante  
Gabriele Gabbanini / Arubapec S.p.a.

(firmato digitalmente)


